

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA-MA  
RUA ISAAC MARTINS, 371, CENTRO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2023, (Processo Administrativo nº 2.196/2023)  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas do dia 14/11/2023

**DO OBJETO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ENFEITES LUMINOSOS NATALINOS, COM INSTALAÇÃO, PARA O EVENTO **LUZES NATALINAS**, PARA ATENDER À NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA, conforme segue abaixo:

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR E DADOS BANCÁRIOS Razão Social: H S SILVA DE OLIVEIRA - CNPJ: 30.209.566/0001-99 Endereço: Rua Pedro Manoel Da Cunha, 177, Dionísio Mota Valente-Ba, CEP 48890-000 TEL. (75) 98140-6000 E-mail: atendimento.eletrofaz@gmail.com, Dados bancários: Banco Bradesco / Agência 5298-1 / Conta Corrente 3572-1

Dados pessoais do Representante Legal da empresa para assinatura de contrato: Higor Santana Silva de Oliveira, brasileiro, maior, solteiro, empresário, residente e domiciliado à Rua Princesa Isabel, bairro Dionísio Mota, Valente-Ba, CEP 48890-000, portador do R.G. nº 1554372402 SSPBA e CPF nº 022.378.215-77. Telefones: (75) 98140-6000

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sa. A nossa proposta relativa a licitação em epígrafe.

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA:**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUAN T.	UNIDA DE	V UNIT	V TOTAL
1	<b>Contorno Igreja Calvário</b> , contorno de mangueira de led 200 m na fachada frontal e utilização de caminhão Muck	1	UND.	R\$ 7.766,40	R\$ 7.766,40
2	<b>Anjos Corneteiro Igreja Calvário</b> , tam. 2,5 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	6	UND.	R\$ 1.262,04	R\$ 7.572,24



HS SILVA DE OLIVEIRA

H S SILVA DE OLIVEIRA  
CNPJ: 30.209.566/0001-99  
ELETROFAZ COMÉRCIO E SERVIÇOS



3	<b>Árvore 18m Igreja Calvário</b> , fabricação com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro tamanho 18 m de altura; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	1	UND.	R\$ 46.096,29	R\$ 46.096,29
4	<b>Presépio Igreja Calvário</b> , tam. 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura	1	UND.	R\$ 5.921,88	R\$ 5.921,88
5	<b>Túnel Rampa Calvário 15m</b> , revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	1	UND.	R\$ 7.281,00	R\$ 7.281,00
6	<b>Arco Calvário, revestimento contorno em mangueira de leds 200 m</b>	1	UND.	R\$ 2.912,40	R\$ 2.912,40
7	<b>Anjos Corneteiro Arco Calvário</b> , 2,5 m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	2	UND.	R\$ 1.189,23	R\$ 2.378,46
8	<b>Arabesco Central Arco Calvário</b> , tam 2m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	1	UND.	R\$ 728,10	R\$ 728,10
9	<b>Arabesco Trilha Vilarejo Calvário</b> , tam. 2 m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	20	UND.	R\$ 533,94	R\$ 10.678,80
10	<b>Árvore 6m "baixão de pedra"</b> , com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	1	UND.	R\$ 5.824,80	R\$ 5.824,80
11	<b>Letreiro em Tubo "Feliz Natal"</b> tam. letra 1,5 x 0,70 tam. Nome 6 x 1,5m, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	3	UND.	R\$ 4.368,60	R\$ 13.105,80





HS SILVA DE OLIVEIRA

H S SILVA DE OLIVEIRA  
CNPJ: 30.209.566/0001-99  
ELETROFAZ COMÉRCIO E SERVIÇOS



12	<b>Árvore 10m Rotatória Posto</b> , com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	1	UND.	R\$ 13.591,20	R\$ 13.591,20
13	<b>Arabesco Rotatória Posto</b> , tam. 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	4	UND.	R\$ 485,40	R\$ 1.941,60
14	<b>Decoração Coreto Madeira Praça TV</b> , contorno de mangueira de led, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	1	UND.	R\$ 5.824,80	R\$ 5.824,80
15	<b>Túnel 20m Praça TV estruturado em ferro</b> , revestido de mangueiras de leds e piscas de leds abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	1	UND.	R\$ 12.135,00	R\$ 12.135,00
16	<b>Decoração Letreiro "Barra do Corda"</b> , revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores	1	UND.	R\$ 2.427,00	R\$ 2.427,00
17	<b>Presentes 2,50 x 2,00m / 2,00 x 1,50m</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	2	UND.	R\$ 7.281,00	R\$ 14.562,00
18	<b>Arabesco de Poste Praça TV</b> , tam 2m estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	10	UND.	R\$ 485,40	R\$ 4.854,00
19	<b>Árvore 6m Praça Bíblia</b> , com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	1	UND.	R\$ 5.873,34	R\$ 5.873,34
20	<b>Presépio 3D</b> , 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	1	UND.	R\$ 7.814,94	R\$ 7.814,94



HS SILVA DE OLIVEIRA

H S SILVA DE OLIVEIRA  
CNPJ: 30.209.566/0001-99  
ELETROFAZ COMÉRCIO E SERVIÇOS



21	<b>Arco + 2 Anjos Corneteiro 2,10 de altura</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	1	UND.	R\$ 3.883,20	R\$ 3.883,20
22	<b>Adereço de chão</b> formato fonte jorrante de água, 2 m de altura em estrutura metálica revestido de mangueira e cordão de leds para Praça da Bíblia.	1	UND.	R\$ 3.980,28	R\$ 3.980,28
23	<b>Arabesco Poste Praça Bíblia</b> , 2 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	6	UND.	R\$ 461,13	R\$ 2.766,78
24	<b>Árvore 6m</b> , com sistema luminotécnicos multicolores e sequenciais, em formato geométrico tipo pinheiro; cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto	1	UND.	R\$ 5.873,34	R\$ 5.873,34
25	<b>Contorno Portal Reserva</b> , 200 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	1	UND.	R\$ 1.456,20	R\$ 1.456,20
26	<b>Anjos Corneteiro Reserva</b> , tam ,2 m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	2	UND.	R\$ 776,64	R\$ 1.553,28
27	<b>Contorno Igreja Tijolinho</b> , 300 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck.	1	UND.	R\$ 8.591,58	R\$ 8.591,58
28	<b>Arco Estrela Escadaria Igreja</b> , 2,5 m altura, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	1	UND.	R\$ 5.873,34	R\$ 5.873,34
29	<b>Anjos Corneteiro Igreja</b> , 2,10 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	8	UND.	R\$ 728,10	R\$ 5.824,80
30	<b>Contorno de 300m Cascata Rodoviária</b> , revestimento com cascatas de leds, fita de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	1	UND.	R\$ 7.353,81	R\$ 7.353,81
31	<b>Contorno Igreja Relógio</b> , 300 m contorno de mangueira de led na fachada frontal e utilização de caminhão Muck	1	UND.	R\$ 8.567,31	R\$ 8.567,31





HS SILVA DE OLIVEIRA

H S SILVA DE OLIVEIRA  
CNPJ: 30.209.566/0001-99  
ELETROFAZ COMÉRCIO E SERVIÇOS



32	<b>Anjo Corneteiro Igreja Relógio</b> , 2,10 altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	2	UND.	R\$ 796,06	R\$ 1.592,12
33	<b>Túnel Igreja Relógio, estrutura de ferro, revestido de mangueiras e cordão de leds.</b>	1	UND.	R\$ 5.897,61	R\$ 5.897,61
34	<b>Arco Praça Igreja Relógio</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	4	UND.	R\$ 7.395,07	R\$ 29.580,28
35	<b>Presépio História</b> , 2,10 m estruturado de ferro arco de 5 m de largura x 3m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	1	UND.	R\$ 12.200,53	R\$ 12.200,53
36	<b>Coreto Central Praça</b> , 200 m contorno de mangueira de led, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck	1	UND.	R\$ 9.780,81	R\$ 9.780,81
37	<b>Arabesco de Poste Praça</b> , 2 m de altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	20	UND.	R\$ 470,84	R\$ 9.416,80
38	<b>Kit Árvore Pinheiro 4m, 3m, 2m</b> , com sistema luminotécnicos multicores e sequenciais, em formato geométrico, cálculos de esforços, análise estrutural, dimensionamento de elementos estruturais e ligações flexíveis, semirrígidas e rígidas tanto parafusadas quanto soldadas. Verificação e análise de ventos.	3	UND.	R\$ 4.436,56	R\$ 13.309,68
39	<b>Kit de Bolas 1,50m, 1m, 0,75cm</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica.	3	UND.	R\$ 1.519,30	R\$ 4.557,90
40	<b>Trenó Papai Noel</b> , estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck.	2	UND.	R\$ 5.941,30	R\$ 11.882,60
41	<b>Decoração Unidade Ponte</b> , 200m contorno de mangueira de led na fachada frontal, lâmpadas strobus, aplicação de adereços e utilização de caminhão Muck)	4	UND.	R\$ 3.956,01	R\$ 15.824,04



HS SILVA DE OLIVEIRA

H S SILVA DE OLIVEIRA  
CNPJ: 30.209.566/0001-99  
ELETROFAZ COMÉRCIO E SERVIÇOS



42	Arabescos Avenidas e Praças, 2 m altura estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores e utilização de caminhão Muck	250	UND.	R\$ 461,13	R\$ 115.282,50
43	Portais Entrada e Saída Cenográficos em 3 D, estrutura de ferro e revestimento com mangueiras de leds, abraçadeiras, instalação elétrica e conectores.	2	UND.	R\$ 12.207,81	R\$ 24.415,62
44	Casa do Papai Noel em madeira, adesivamento, contorno com mangueira de led, adereços natalinos, instalação elétrica e conectores.	1	UND.	R\$ 12.183,54	R\$ 12.183,54
45	Iluminação de 400 Árvores com Cordão LED e Snowfall com Alimentação de Energia em Cabo PP	400	UND.	R\$ 339,78	R\$ 135.912,00
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 636.850,00

**VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 636.850,00**

**VALOR TOTAL GLOBAL POR EXTENSO: SEISCENTOS E TRINTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS**

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) dias contados da data de apresentação da mesma.

Prazo de execução do objeto: Conforme Edital. Condições de pagamento: Conforme Edital.

Declaramos estar de acordo irrestrito com as especificações técnicas dos ANEXO II, ANEXO III, ANEXO IV, ANEXO V, ANEXO VI e ANEXO VII do Edital.

Valente-Ba 14 de Novembro de 2023.

H S SILVA DE  
OLIVEIRA:3020956600019  
9

Assinado de forma digital por H S  
SILVA DE  
OLIVEIRA:30209566000199  
Dados: 2023.11.14 12:58:45 -03'00'

ELETROFAZ COMÉRCIO E SERVIÇOS - H S SILVA DE OLIVEIRA  
CNPJ 30.209.566/0001-99

HIGOR SANTANA SILVA Assinado de forma digital por  
DE HIGOR SANTANA SILVA DE  
OLIVEIRA:02237821577  
OLIVEIRA:02237821577 Dados: 2023.11.14 12:59:07 -03'00'

HIGOR SANTANA SILVA DE OLIVEIRA  
CPF N°. 022.378.215-77 RG N° 1554372402 SSPBA